
                                                                                                         

                                                              REPUBLIKA E KOSOVËS                                                           
 

REPUBLIKA KOSOVA-REPUBLIC OF KOSOVO 

KOMUNA  E VITISË 

OPŠTINA  VITINA, MUNICIPAL VITI 

DREJTORIA PËR SHËNDETËSI DHE MIRËQENIE SOCIALE 

04.Nr.34/2017 

Më  10.07.2017. 

Në bazë të nenit 8 paragrafi 1 dhe 2 të Ligjit të Punës Nr. 03/L-212,Udhëzimit Administrativ Nr.14/2011 dhe UA nr .05/2014 

për ndryshimin dhe plotësimin e procedurave për themelimin e marrëdhënies së punës në sektorin publik si dhe në mbështetje të Ligjit 

për Shëndetësi dhe statutit të Qendrës Kryesore të Mjekësisë Familjare në Viti, Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale shpallë 

këtë: 

 

K O N K U R S  P U B L I K 
 

Institucioni:                                         Qendra Kryesore e Mjekësisë Familjare në Viti                             

Titulli i vendit të punës:                    1. Doktor i Mjekësisë –dy  ( 2 pozita ) 

                                                              

Kategoria funksionale/Grada:           H – 27. 

Kohëzgjatja e emërimit : Sipas Ligjit të Punës nr.03/L-212. 

                                                              

Përshkrimi i punëve dhe detyrave të punës: 

 - Kujdeset për shëndetin e pacientëve, përshkruan tretmanet, medikamentet dhe aplikon masat tjera shëruese, 

 - Urdhëron pacientët në bërjen e analizave bazike laboratorike dhe aplikon procedurat tjera diagnostike, 

 - Aranzhon bartjen e pacientëve në spital, 

 - Referon pacientët tek specialistët mjekësor dhe shkëmben të dhënat  relevante mjekësore, 

 - Pranon implementimin e programeve shëndetësore të dizajnuara në nivele më të larta si Ministria e Shëndetësisë dhe Komuna, 

 - Ndihmon në prevenimin e smundëjve ngjitëse dhe çrregullimeve të ndryshme duke u këshilluar në shëndetin bazik të përgjithshëm 

etj. 

Kushtet e Konkursit : 

Kandidati/ja të cilët konkurrojnë për këtë vend të punës përveç kushteve të përgjithshme të parapara me Ligj duhet të ketë të 

përfunduar : 

 - Fakultetin e Mjekësisë - Drejtimi i mjekësisë së përgjithshëm. 

 - Kandidati/ja duhet të ketë Licencën e Punës. 

Kandidatë që aplikojnë duhet të sjellin këto dokumente: 

 - Diplomën  përkatëse mbi shkollimin e kryer, 

 - Licencën e punës, 

 - Ekstraktin e lindjes, 

 - Fotokopjen e letërnjoftimit, 

 - Çertifikatën shëndetësore ( me rastin e përzgjedhjes) 

 - Çertifikatën që ndaj tij/saj nuk zbatohen hetimet, 

Komuna e Vitisë ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë shtetasit e Kosovës dhe mirëpret aplikacionet nga të gjithë 

personat e gjinisë mashkullore dhe femërore nga të  gjitha komunitetet në Kosovë. 

Aplikacionet e pa kompletuara sipas konkursit si dhe ato  që arrin pas afatit nuk do të merren në shqyrtim. 

Detyrat e punës për profilet e kërkuara me konkurs janë parashikuar me Ligjin e Shendetësisë dhe statutin e QKMF-së. 

Paraqitja e kërkesave:  Aplikacionet  merren dhe dorëzohen në Zyrën  e Arhivës të Komunës së Vitisë nr.1 

Konkursi mbetet i hapur 15 ditë pas shpalljes.                                                                         

             DREJTORI I DSHMS-së,                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                         Basri Aliu          



 

 

 

 

   
        

REPUBLIKA KOSOVO 

OPSTINA  OPSTINA 

UPRAVA ZA ZDRAVSTVO I SOCIJALNU ZASTITU 

04.BR.34/2017 

Vitina,  10.07.2017.godine. 

 

Na osnovu clana 8, stav 1 i 2 Zakona o Radu, br. 03/L-212, Administrativnog Uputstva br. 14/2011 i Administrativnog 

Uputstva br.05/2014 o promeni i dopuni procedure za osnivanje radnog odnosa u javnom sektoru  kao i na osnovu Zakona za 

Zdravstvo  i statuta Glavnog Centra Porodicnog Zdravstva u Vitini, Uprava za Zdravstvo i Socijalnu Zastitu,  objavljuje: 

 

J A V N I   K O N K U R S  
 

Institucija: Glavni Centar Porodicnog Zdravstva u Vitini. 

Naziv radnog mesta:  1. Doktor  zdravstva - 2 (dve (2) pozicije), 

                                    

Funkcionalna kategorija/Rang:    H – 27. 

Trajanje imenovanja: prema Zakonu o Radu br.03/L-212.                                           

Opis rada i radnih zadataka: 

- Stara se o zdravlju pacijenta,opisuje tretmane, lekove i aplicira ostale zdravstvene mere, 

- Upucuje pacijente o donosenju  osnovnih laboratorijskih ispitivanja i primenjuje ostale dijagnosticke procedure, 

- Aranzira (organizuje prenos pacijenata u bolnicu. 

- Upucuje pacijente medicinskim strucnjacima i razmenjuje relevantne zdravstvene  podatke, . 

- Prima implementaciju zdravstvenih programa dizajnirane u najvecem dizajnom  nivou, kao Ministarstvo 

Zdravstva i Opstina,  

- Pomaze na predzaustavljenju infektivnih bolesti i raznih poremecaja konsultirajuci se i na osnovu  ospteg 

bazicnog zdravstva, itd.  

Uslovi konkursa: 

Kandidat/kinja koji konkurisu za ovo radno mesto osim opstih uslova koji su predvidjeni sa Zakonom trebaju imati zavrseni: 

 Medicinski Fakultet- pravac Opsteg zdravstva (Prakse). 

Kandidati  treba imati Licencu rada. 

 

Kandidati koji apliciraju treba dostaviti ovu dokumentaciju: 

- Odgovarajucu diplomu skolske spreme, 

- Licencu rada, 

- Izvod rodjenih, 

- Fotokopiju licne-karte, 

- Zdravstveni izvod (povodom piranja),  

- Uverenje da prema njemu/njoj  ne sprovodi se istraga, 

 

Opstina Vitina pruza jednake mogucnosti zaposljavanja za sve drzavljane Kosova i dobro-ocekuje aplikacije  od sviju lica sa muske i 

zenske strane sviju zajednica Kosova. 

 Nekompletirana  dokumentacija  prema konkursu kao i one koje stizu posle predvidjenog roka NECE SE RAZMATRATI. 

Radni zadaci o trazenim profilima  sa konkursom predvidjeni su sa Zakonom Zdravstva i Statutom GCPZ-a. 

Podnosenje zahteva: Aplikacije uzimaju se i dostave pri Arhivi Opstine – Kancelarija br.1 – Vitina        

Konkurs  ostaje otvoren  15 (petnaest) dana od dana objavljivanja. 

 

 

                                                                                                                                         D i r e k t o r  

                                                                                                                    Uprave Zdravstva i Socijalne Zastite 

                                                                                                                             _____________________ 

                                                                                                                                       /Basri Aliu/ 

 


